במסגרת זאת, תהליך ירידתו של הפורמליזם מהווה תגובה של בית המשפט העליון לתהליכים שהתחוללו בשנות השמונים בחברה הישראלית ובמערכת הפוליטית⁶⁴.

הקמת שדולת הנשים בשנות השמונים של המאה הקודמת כארגון המקדם שוויון על ידי חקיקה וחינוך, ופעילותה של "הקשת הדמוקרטית המזרחית" בקידום חוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה) התשנ"ט-1998 או בפנייה לבג"ץ בעניין קרקעות הקיבוצים (2000), הן דוגמאות לאופן שבו ארגונים לא ממשלתיים מאמצים את אסטרטגיית הפעילות המשפטית ואת הפנייה לבית המשפט העליון על מנת להשפיע על קביעת מדיניות. השימוש באסטרטגיית המשפטית נעשה על חשבון מחאה קוראת תיגר⁶⁵, כמו גם על חשבון פעילות תהליכית וארוכת טווח.